GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 978/2022

Reiterando: Requer ao DER - Departamento de
Estrada e Rodagem, para que estude a
possibilidade de duplicação da BR 493 trecho da
UTFPR até o Contorno Noroeste.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao DER - Departamento de Estrada e Rodagem
(Rua Sete de Setembro nº 363 - Bairro Santa Terezinha - Pato Branco/PR - CEP: 85506-
040), reiterando pedido anterior, para que estude a possibilidade de duplicação da BR 493
trecho da UTFPR até o Contorno Noroeste.

O pedido justifica-se tendo em vista que o trecho não possui acostamento e a
qualidade asfáltica não é boa, com a execução da duplicação fica garantindo a segurança
a todos que transitam pela referida BR.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 5 de dezembro de 2022.

		2022-12-01T15:49:01-0300

		2022-12-05T14:46:21-0300

		2022-12-05T15:22:40-0300